
Úkoly pro děti na období od 11. 5. do 15. 5. 2020 

Prvouka   3. ročník 

Vážení rodiče a milé děti,                                                                                 

vítám Vás u prvouky. Minulý týden jsme si uvědomovali, jak vnímáme okolní 

svět pomocí smyslů. Doplňte si prosím pracovní list, kde se k jednotlivým  

smyslům vracíme a nalepte do sešitu.  

Ve čtvrtek si na str. 68 přečtěte a prohlédněte vnitřní ústrojí člověka. Zjistíte, 

proč jsou pro nás vnitřní orgány důležité, co vše zabezpečují, proč si musíme 

chránit hlavu a mozek před úrazem.  Opět si pro zopakování dolepte prosím 

pracovní list. 

V pátek si prohlédněte kostru člověka.  Kostra nám chrání vnitřní orgány  

a je oporou celého těla. Upínají se k ní svaly, které nám umožňují  

pohyb – chodíme, zvedáme ruce, máváme, píšeme. Abychom měli správné 

držení těla, musíme si kostru chránit tím, že budeme v lavici sedět rovně, také 

doma při psaní úkolů sedíme rovně a vzpřímeně u psacího stolu, aktovku 

budeme nosit na zádech, aby se nám páteř správně vyvíjela. 

PRV  ÚT  12. 5. Pracovní list – Jak vnímáme své okolí 

PRV  ČT  14. 5.   Str. 68/  Vnitřní ústrojí člověka + PL 

PRV  PÁ  15. 5.  Str. 68/   Kostra a svaly, obrázek do sešitu, PL – Člověk  

 

                              Mějte se hezky.  S pozdravem paní učitelka Helena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

 

 

 



 

 


